236, 8. Ἐπικούρου] Diogenes L. 10, 119. καὶ μηδὲ γαμήσειν, μηδὲ τεκνοτροφήσειν. Ubi conf. quae annotavit Menagius. POTT.

236, 10. ἀδιάφορον] Gellius 2, 7. "Quae vero in medio sunt, et a Graecis tum ἀδιάφορα, tum μέσα appellatur, ut in militiam ire, rus colere, honores capessere, causas defendere, uxorem ducere, . . . quoniam haec, et his similia per sese ipsa neque honesta sunt, neque turpia, sed proinde ut a nobis aguntur, ita ipsis actionibus aut probanda fiunt, aut reprehendenda." Conf. paulo superius, p. 497. et Origenes Adv. Celsum 4. p. 194. POTT.

236, 15. τῆς ἐταίρας] Praecipue Leontium innuere videtur, quae Epicuro et Epicureis *ἐν ἡορτῷ* sese prostituit. Athenaeus 13. p. 588. *οὗτος οὖν Ἐπικούρος οὐ Λεόντιον εἶχεν ἐρωμένην, τὴν ἐπὶ ἐταιρείᾳ διαβόητον γενομένην; ἢ δὲ οὐχ ὅτε φιλοσοφεῖν ἤρξατο, ἐπαύσατο ἐταιροῦσα, πᾶσι τε τοῖς Ἐπικουρείοις συνῆν ἐν τοῖς κήποις· Ἐπικούρῳ δὲ καὶ ἀναφανδόν, ὧστ' ἐκείνον, πολλὴν φροντίδα ποιούμενον αὐτῆς, τούτ' ἐμφανίζεν διὰ τῶν πρὸς Ἐρμαχὸν ἐπιστολῶν.* Conf. Diogenes L. 10, 4. POTT.

236, 20. ὁ μωρεῖς] Constitutionum apostol. 1, 1. ὁ σὺ μωρεῖς ὑφ' ἑτέρου σοὶ γενέσθαι, σὺ ἄλλῳ οὐ ποιήσεις. Ubi conf. quae annotavit Cotelerius. Conf. etiam Const. apost. 3, 15. 7, 2. Recognitionum Clementis 8, 56. POTT.

P. 237, l. 12. ἡμετελῆ] Homerus de Protesilaο II. 2, 700 :

τοῦδε καὶ ἀμφιδρυφῆς ἀλοχος Φυλάκη ἐλέλειπτο,
καὶ δόμος ἡμιτελής· τὸν δ' ἔκτανε Δάρδαρος ἀσὴρ.

ubi videndae scholiastarum annotationes. POTT.

τὸν ἀμφιβαλῆ] Pl. 22, 496. τὸν δὲ καὶ ἀμφιβαλῆς ἐκ δαιτύος ἐστυφέλιξε.
ubi schol. ἀμφιβαλῆς, κατὰ ἀμφοτέρους τοὺς γονεάς θάλλων, ὃ ἐστίν, ἔχων
τοὺς γονεῖς ἀμφοτέρους. Consentiunt Eustathius, Hesychius, Suidas,
Etymologici magni auctor. POTT.

P. 238, l. 9. Λακόνων νομοθέτης] De Laconica lege meminit et Plu-
tarchus Lycurgo p. 15. H. SYLB. Vid. Pollux 3, 48. ἦσαν δὲ ἀγαμίας
δίκαι πολλοῦ, καὶ ὄψιγγαμίου, καὶ κακογαμίου ἐν Λακεδαιμόνι. Plura hac de
re videsis apud Meursium Miscell. Lac. 2, 3. et Cragium De republ.
Lacedaem. 3, 1. POTT.

238, 10. μονογαμίου] Cragius De republ. Lacedaem. 3, 10. "Quod
Spartanis non licuerit nisi unam habere uxorem ex iis liquet, quae
sunt apud Herodot. l. 5. Nam cum retulisset historicus quo pacto
Anaxandrides priori uxori alteram superinduxisset, ait tandem, hoc
Spartanum non fuisse. Verba ejus haec sunt: μετὰ δὲ γυναῖκας ἔχων
δύο, διξῆς ἰστίας οἶκε, ποιέων οὐδαμᾶ Σπαρτιατικά. Quod itaque apud
Clementem est, fuisse apud Spartanos ἐπιτίμιον μονογαμίου, ejus loco
existimo legendum κακογαμίου, ne magno auctori theologus adversari
videatur. Sicut et haec tria conjunguntur apud Pollucem, ἀγαμίου,
κακογαμίου et ὄψιγγαμίου. Idque eo magis, quia apud Clementem additur
etiam ἐπιτίμιον fuisse μονοδαιτησίας, qua vetita vita solitaria. Nisi forte
illud velimus intelligere, poenam constitutam ei qui, mortua priore
uxore, alteram non duxisset. Sed prior sententia probabilior." POTT.